发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股

股东的净资产
E 492,000,624.08

新增净资产次月起至报告期期末的累计月数 F 4.00

回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股

东的净资产
G 0.00

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 H 0.00

因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股股

东的净资产增减变动
I 0.00

广东东方精工科技股份有限公司   2011 年年度报告

7

发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的

累计月数
J 0.00

报告期月份数 K 12.00

加权平均净资产

L=D+A X 1/2+E X

F/K-G X

H/K+—IXJ/K

345,227,529.25

加权平均净资产收益率 M=A/L 22.11%

扣除非经常损益加权平均净资产收益率 N=C/L 19.59%

（二） 基本每股收益的计算过程

单位：元

项目 序号 报告期数

归属于公司普通股股东的净利润 A 76,337,141.52

扣除所得税及少数股东损益后的非经常性损益 B 8,692,740.83

扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东

的净利润
C=A-B 67,644,400.69

期初股份总数 D 102,000,000

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份

数
E

发行新股或债转股等增加股份数 F  34,000,000.00

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 G 4

因回购等减少股份数 H

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 I

报告期缩股数 J

报告期月份数 K 12

发行在外的普通股加权平均数

L=D+E+F

 113,333,333.33 XG/K-H

XI/K-J

基本每股收益 M=A/L  0.67

扣除非经常损益基本每股收益 N=C/L  0.60

广东东方精工科技股份有限公司   2011 年年度报告

8

第三节 股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一）股份变动情况表   单位：股

（二）限售股份变动情况表   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因

解除限售日

期

唐灼林 49,508,144 0 0 49,508,144 发行时承诺 2014-8-30

唐灼棉 27,121,853 0 0 27,121,853 发行时承诺 2014-8-30

湖南中科岳麓创业

投资有限公司
5,886,088 0 0 5,886,088 发行时承诺 2012-8-30

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件

股份
102,000,000 100.00   102,000,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 102，000，000 100.00   102,000,000 75.00

其中：境内非国

有人法人持股
13,148,564 12.89   13,148,564 9.67

境内自然人持股 88,851,436 87.11   88,851,436 65.33

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
  34,000,000   34,000,000 34,000,000 25.00

1、人民币普通股   34,000,000   34,000,000 34,000,000 25.00

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 102，000，000 100.00 34,000,000   34,000,000 136,000,000 100.00

广东东方精工科技股份有限公司   2011 年年度报告

9

何劲松 4,956,196 0 0 4,956,196 发行时承诺 2012-8-30

天津达晨创世股权

投资基金合伙企业

（有限合伙）

3,879,932 0 0 3,879,932 发行时承诺 2012-8-30

天津达晨盛世股权

投资基金合伙企业

（有限合伙）

3,382,544 0 0 3,382,544 发行时承诺 2012-8-30

邱业致 2,937,585 0 0 2,937,585 发行时承诺 2014-8-30

刘武才 991,239 0 0 991,239 发行时承诺 2012-8-30

徐震 922,512 0 0 922,512 发行时承诺 2012-8-30

王少惠 461,256 0 0 461,256 发行时承诺 2014-8-30

唐瑞琼 153,752 0 0 153,752 发行时承诺 2014-8-30

唐瑞枝 153,752 0 0 153,752 发行时承诺 2014-8-30

陈海洲 123,001 0 0 123,001 发行时承诺 2014-8-30

吴小明 123,001 0 0 123,001 发行时承诺 2014-8-30

蔡德斌 123,001 0 0 123,001 发行时承诺 2014-8-30

欧阳家艳 76,876 0 0 76,876 发行时承诺 2014-8-30

谭永彪 76,876 0 0 76,876 发行时承诺 2014-8-30

何宝华 76,876 0 0 76,876 发行时承诺 2014-8-30

陈道忠 76,876 0 0 76,876 发行时承诺 2014-8-30

冯国臣 76,876 0 0 76,876 发行时承诺 2014-8-30

蒋昌林 76,876 0 0 76,876 发行时承诺 2014-8-30

张红江 76,876 0 0 76,876 发行时承诺 2014-8-30

杨俊 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

林慧泓 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

邓根燕 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

岑明贵 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

邓晓玲 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

张力行 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

叶贵芳 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

彪满堂 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

蒋林 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

熊自亮 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

张慧群 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

周文峰 61,501 0 0 61,501 发行时承诺 2014-8-30

广州证券有限责任

公司
0 1,700,000 1,700,000 0

网下配售股

份锁定
2011-11-30

广东东方精工科技股份有限公司   2011 年年度报告

10

中国建设银行－银

华保本增值证券投

资基金

0 1,700,000 1,700,000 0
网下配售股

份锁定
2011-11-30

中国光大银行－招

商安本增利债券型

证券投资基金

0 1,700,000 1,700,000 0
网下配售股

份锁定
2011-11-30

中国农业银行－招

商安瑞进取债券型

证券投资基金

0 1,700,000 1,700,000 0
网下配售股

份锁定
2011-11-30

合计 102,000,000 6,800,000 6,800,000 102,000,000 — —

二、证券发行和上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]1237号文核准，公司于2011

年8月17日首次公开发行人民币普通股股票不超过3,400万股。本次发行采用网下

向配售对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式进行，其中

网下向配售对象发行680万股，网上资金申购定价发行2,720万股，发行价格为

15.50元/股。

2、经深圳证券交易所《关于广东东方精工科技股份有限公司人民币普通股

股票上市的通知》（深证上[2011]【263】号文）同意，公司发行的人民币普通

股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“东方精工”，股票代码“002611”，其中

本次公开发行中网上定价发行的2,720万股股票将于2011 年8月30日起上市交

易。网下配售的股份680万股，限售期三个月，于2011 年11 月30日起上市交易。

3、公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况   单位：股

2011年末股东总数 12,090
本年度报告公布日前一个月末股东总

数
11,473

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

唐灼林 境内自然人 36.40% 49,508,144 49,508,144 0